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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA |

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA |

!
~-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obiliq |
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njéren ané; dhe 2

Grup i Operatoréve Ekonomik: " EURO TRASING " SH.P.K .; " Trasing Group " Sh.p.k., Korrotlc e Eperme,
13000, Drenas NRB. 810036196 Pérfagésuar nga: Kdemir Bertsha drejtor 5

(ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér ?puné e shénuara

me poshté: §

TITULLI I KONTRATES: - Asfaltimi dhe kubzimi I rrugéve né Obiliq pjesa e treté) §
me numér identifikues: OB614-21-3191-5-2-1 & i brendshém : 614 21 034 521

Numri [ kontraés:034/2021

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té béjé me Asfaltimi dﬁe kubzimi X
rrugéve né Obiliq pjesa e treté dhe puné sipas kushteve dhe specifikave teknike t& dhéna né dosjen e tenderit

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve &shté né. : Rruga: Vkkézérit Frashéri;Janina;isa Boletini;Shaban Polluzha

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegiés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve &shté sipas planit dinamik
prej 9o ditéve nga dita e cakinar né planin e menaxhimit t&€ kontratés pér fillim té puninleve,i cili do té
konstatohet sipas ditarit t€ punés/

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 79.612,40€ {shtadhjet e néntémi e gjashtéqind e dymbdhjet euro:40/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2,1 mé sxper duhet t& jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontrakiuesit sipas
kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve & kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijin:

(a) Marréveshja & kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

! para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Auteriteti Kontraktues sipas kushteve té aktiviteti% pérkatés té prokurimit
i

I
5
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(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) [shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ kété né komunikatén e tij. Sa heré qé&
ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. N& (&
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim € tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &éshté e pérgatitur né gjuhén [[a_x;g_ig:;;g]I_shgipei[ggﬂ;p]z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emi: Sherif Hoti Emri: Kastriot Berisha
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: (//Z/f«'z.-ff/w/z/,,ug/ ., "| Nénshkrimi:
Data: Data:

Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

Kontrata nr.034/2021



2

i

PJESA I1 E KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

|
|
|

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés té
nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe & gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me reference né té.

|
1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t8 kryhen nga kontraktuesi,
qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo riénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &éshté operatori ckonomik (apo grupi i operatorcve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, 1 cili (t€ cilét) éshié palé né
kontraté dhe &shtd i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoritcti
Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet €' raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.54Cmimi Kontratés” do t§ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés. ;
. ‘

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara.

H

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe alé pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera g n%cvojitcn pér kryerjen e

punéve té kontraktuara g€ duhct t& behen sipas kontratCs. ;

H

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té
kontaktuara.

!
1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Koniratés. %
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés. '

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &sheé ligji q& | pércakton t& gjitha cEshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté, i
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK, '

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes ¢ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose njé pjest t& saj
te njé palé c treté. i

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéta raste: :

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankicréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés;
ose ;

5
b) né rast t& dhénies s€ t& drejtés s&é Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen osc detyrimin e Kontraktuesit. :

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢
kontratés gé tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur. :

i
H

1.4 Pranucsit e dispozitave t& kontratés dubet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérist qé zbatohen pér dhénien ¢ koniratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi :
4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njf—i: pjesc € kontratds sé tij
njé pale té treté. .

4.2 Elementet e kontratds qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i bithen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit
te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkoneraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftofl me shkrim Autoritetin
Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga maitja ¢ njoftimit, duke i paragitur

arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakten pa autorizim me shkrim nga Autoritetil Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé. !

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e konsideron si té
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. {

4.4 Kontraktuesi 8shid pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve ose € f)uniisuarvc, né t& njéjtén
ményré si po & ishin akec, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktucsit, agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé
pjese 1 kontratés ose aprovimi i nénkontraktucsit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimét ¢ tij sipas kontratés

i

%
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4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés
sé garancisé, £'i transferojé menjéheré te Autoriteti koniraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1
tilla pér kohézgjatjen ¢ garancis s€ skaduar. :

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratcs, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktucsit,s pa pagesé, njé kopje
¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera € kontratés, Kontraktuesi mund t& blejé
kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast s¢ ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare,

Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té koniratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t&
pérdoren as nuk duhet ¢'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritctin pér i Igshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé& inkorporojné ato dokumente plotésucse dhe
udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj. i

i

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje mo ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuésit ne vend punishte,
né pérputhje me programin ¢ zbatimit (€ detyrave té péreaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme. i

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t8 miré, dhci duhet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktucs, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés. :

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drcjté té ndonjé pagesc pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna c krycr me iniciativén ¢ tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore '

7 1 Koniraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 18 ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligiet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontraté.
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit. :

7.2 Né bazd t& dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ bEjé & gjitha pérpjckjet e nevojshme pér té
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 6 giitha vizat dhe lejet e nevojshime, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin,
shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

H

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

2.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratEs, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njofiojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet
pér shkak té kétij njoftimi. :

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qé
personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij giithashtu t'i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t¢ ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues. :

8 4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontrakfues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojnd brenda afatit t& caktuar rén€ dakord né programin ¢ biré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét ¢ ai/ajo do & béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjatd realizimit & punimeve do t& behen né kohé
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet
nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme. 5

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té punonjéévc g jané pérdorur pér
realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

3.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t puncs pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators (& liojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t€ llojeve & ndryshme, skela té larta, etj
do té& pérdoren dhe :
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objckiet pérreth, trafikun ctj.
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8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli :

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e ti], pér té kryer puné ose pcr}l;oncl tjetér dhe pajisje
t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar & personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése

kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb ¢ barabarta osc mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit. §

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

i

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné sc dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzj&—:kutim t& ploté dhe &
mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do té ndalct nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjeje q& éshté pasojé e mosckzekutimit t& ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

i
10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshgm 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém. ;
i

H

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV € kontratCs.
j
Neni 1l  Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit !

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t€ Iéshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, d]:u: humbja ose démtimi
i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé atért. |

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekteve n€ shumat ¢
pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtine t& cilat jané pér shkak t& rreziqeve t&€ Kontraktuesit: :

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; :

(9] humbjc ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit (e tij. :

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka
pér qéllim kompensimin ¢ nevejsh&m pér & siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara. '

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € tillé atéheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga
piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit. :

11.5 N& qofté sc ckzistojné arsye t& mjaftucshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,’ Autoriteti Kontraktues
mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbres€ gmimin §C shpérblimit nga fitimi

i kontraktuesit. ;

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim, Pfogrami do tc pérmbaje
se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar. :

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve & koutraktuar;a, kontraktuesi duhet ta
rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prap& Menaxherit & projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se
periudha e péreaktuar né KVK. '

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurejé argument ie shkrim Menaxherit té
Projektit. :

12.4 Paragitja e programit t€ tili§, duke p&rfshiré gdo shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do € zvoggloj ose € rris dctyrilﬁet ¢ kontraktuesit sipas
punive t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé n€ ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasejé ¢ neglizhencés s€ kontraktuesit gjatd pérpilimit t& programit. :

:
i

Neni 13  Siguria né vend punishte

i3.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk Eshté i pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me
pétjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues. -
{

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishte gjat€ gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do té jeté pérgjcgj;és pér té marrg hapat e
nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do hlglmbjc ose aksident i cili
mund t& rezultojé nga kryerja e punéve. !

i

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe
instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur € detyrave ose q& me arsye mund té& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

i

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

i
4
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:
14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugdt,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vegants t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes
apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa t& veganta q& ai synon (8 ndérmarré para se krygj ato.
Riparimet e démit te shkaktuara n€ rrugé, ura nga transporti i matcrialeve ape pajisjeve do té jet né shpenzime t& Kontraktuesit.

!
|
i
s
H

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérajegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T8 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohct se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmitin e kontraktuar nésc konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datds s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin ¢ gmimit € kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi. :

!
Neni 16 Kostoja e Riparimeve |
!

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve osc Materialeve g€ do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe n€ fund (€ periudhés sé Korrigjimit

t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktcztt osc mosveprimet e
Kontraktuesit.

!
|
i

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do € filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 8 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né [i)ajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit koheor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje (& periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontratds & tij vonohet, ose prite’t se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kélo arsye: 5

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket€ vonesc, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues sc ka pér qéllim té bgjé
kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna giithépérfshirése ashtu q&)t€ mund t& kontrollohet
kérkesa. §

H
18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontr?aktucsit kété zgjatjc té
periudhés s& realizimit nésc mund t€ arsyetohet, osc né ményrd prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné
¢ drejta pér zgjatje 1€ periudhés. :
Neni 19 Démet e likuiduara l

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritctit Kontraktues né normén ditore t& cckur né KVK pér ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit
ashié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén ¢ péreakivar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit. ;

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose !
(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé (& tret€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés
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20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe ngu KXVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t&
paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve € punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, té
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né (& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund té
shqyrtojé regjistrin ¢ punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron (&
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (& mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢
duhur. :

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jen¢ né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tiera né€ kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti
referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara
1né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund &
refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim
né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22 1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t€ cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit &
punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

222 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté (€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve (€ pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna
dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me
pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirCsité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe
nuk do ti lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge té inspektojé, kontrollojé, mas¢ dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nésc komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasin€ e
kérkuar. Kjo do té béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kété.

296 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do té& japé njé deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t&
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i
dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja c té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

232 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do i evitoj
menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né& bashképunim me autoritetin kontraktues do
te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa :
|

24.1 Pagesat do té béhen né Euro. 3

242 Pagesat do &€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén ¢

certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,

Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte

bér&, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t€ cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés sc léshuar nga Kontraktuesi do t§ béhen né logaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria
25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duliet & kryhet nga ana €

Kontraktucsit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té Hogaritur emimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhct pér sasiné ¢ punés sé kryer né
normén ¢ Paramas@s dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

i

i
5.2 N& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pirmbaj aktivitetet me gmim pér pundt e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té cilave Kentraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale ng vend punim do t& béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim V(:;qmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té
barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t§ béhet pagesa e parg, por shuma c garancisé duhet té reduktohet né ményrd
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim. §
!
36.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialct dhe shpenzimet ¢ (jera t€ nevojshime f)osac;érisht pér kryerjen
e punéve. Kontraktuesi duhet t€ déshmoyj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave osc dokumenteve
té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit. |
!
i
26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, paszorarit té pérqindjeve té
pérfunduar té Punéve né bazé té pagcesés. :

Neni 27 Mbajtja e Parasé |

H
27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo sluilme ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t¢ z€vend&soj paraté e mbajtura me garancion banl§ar “me kérkesé™.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés g llogarisé éél’fundimtarc t& referuar
né Nenin 29. :

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerésuara t& pundve pﬁrfunc;luara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré. :

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné ¢ punés dhe vérteton shumén qé duhet t'i
paguhet kontraktuesit. :

28,3  Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit. :
;
28.4 Vlera ¢ punds sé pérfunduar pérfshin: |

a. Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari élc Eshie pérfunduar; ose
b. NE rast t& kontratds paushallg, viera ¢ punés sé ckzekutuar do t& pérbgj vlerén ¢ aktiviteteve € pérfurzlduara né Pérshkrimin ¢

Aktivitetit, 3

28.5 Viera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin viergsimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare :
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29.] Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxherigi Projektit njé draft te
deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vierén e punés s§ béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me & gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n€ ményré qé Menaxheri i Projektit t&
pérgatis deklaratén e flogarisé pérfundimtarc. ?

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar 0 ményré arsyeshme pér
verifikimin ¢ saj, Menaxheri § Projektit do t€ pérgatist dekiaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Mcnaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi; deklaratén e llogarisé
pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontrakiuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés s ploté dhe
pérfundimtar t¢ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar & Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim |

30,1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si n€ vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjest t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ng KV,
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétt, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e
duhura pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara n¢ afatin e caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej ztiulohet sc nuk ka pasur
defekt.

(d) Kontrakiuesit tjerd, autoritotet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo |shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet. |

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet ng [éshimin e vérietimit pér pénubushje t§ kontratés. 3

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t&
Kontraktuesit.

|

30.2 Nésc njé ngjatje c tilié ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu. :

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
é
Neni31 Parimet ¢ pérgjithshme !
!
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani té Kontraktuesit, Pv“lungcsa
e kontraktuesit nuk do té jetd pengesé pér verifikimin me kusht & Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontréktuesi duhet t& njoftoié
Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund € fillojné. ;

2.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nésc kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakiuesi ose te riparohen, sipas
kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérmdryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, e urdhér té Autoritetit
Kontraktues. '
|

Neni 33 Pranimi i pérkohshém !
|

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t8 keng kaluar né ményré € kénagshme testet pér pranim dhe te jete 18shuar, ose
konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém. |
;

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per njé certifikaté t& pranimit t€ pérkohshém joi mé herét se {5 dité para
se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, tc jenc t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit €
aplikacionit t& Kontraktuesit ose: ]

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues dukethéng, nése kjo éshté e
pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg gerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén ¢ fundit t& asaj periudhe.

7
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33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i hey strukturat e pérkohshme dhe materialet gé ?nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonj€ mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé
vendit & pranimit si¢ kérkohen n€ kontraté. ;

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet
14,1 Kontraktuesi do t& jeté pergjegjés per ménjanimin e defekteve, osc démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund tc shfaqen apo shfagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose: 3
a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 16 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / osci
b) ¢de veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve. _
i
:
34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pémmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjtsiné ¢
defekteve pér t& gjitha zévendEsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé & punimeve e cila &shité ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. i
34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té: :

a) té krycjé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢

shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zhritet nga pagesat e pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktiesit ose nga t€ dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén. .

34 .4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi Eshté arritur, nuk éshté né giendje qé t& marré masat e nevojshme,
autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit
duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marrg. :

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja € pcriudhés sé pérgjegjésiseé sc
defekteve nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do té jetd 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjisisé se defekteve do té fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

15.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe atéherd kur t&
jené zgjidhur & gjitha defcktet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikat€ € pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n& t cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet c tij sipas kontratés dhe né ményré (€ tillé g&
autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktucs ibrenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jan€ kérkuar sipas Nenit 34 té jeng pérfunduar né ményré & tillé qé t&
jeté i kénaqur autoriteti kontraktucs. '

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pra:i‘limit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtarc, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikat8s pérfundimtare & pranimit dhe & cilat kang& mbetur t& parcalizuara né kohén kur
l&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimevc té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t§ shlyejé ndonjé nga obligimet c veta me kontraté. :
16.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté (€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose

b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime, Ato mund & jené:

4) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme. ‘
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbaitohen duke u zbritur nga
shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria i
Neni 37 Shképutja e kontratés ,

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje them_é:lore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né: |
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a. Kontraktuesi ndémrens punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerjc né programin e punés si dhe pa autorizim (€ menaxherit t&
projektit; !
. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t¢ kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktucsit pér kosto t& vonesés; '
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ape hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit t&
Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin U1 korrigjoj brenda 30 ditéve t&
pércaktuara nga ana € Menaxherit t€ Projektit; i

£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve t€ likuiduara ?mnd té paguhct,

47.3 Kur pala tictér kontraktucse bén shkelje t& kontratds pér raste t& tjcra nga ato 18 parapara me Nenin 37.2, Menaxherti i I’érojcktit do t& vlergsoié
nése shkelja materiale e kontratés paracet bazé pér shképutje t€ kontratés. §
37.4 Nése pér shkak t§ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushijen e detyrimeve t& kontratds,
Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do & b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkoj€ nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta Iéné até
né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim

pér ndérprerje. !

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi | periudh@s sé njoftimit. {

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplddimct, térmeti, zjarret,
vérshimet, cpidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshine dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese. i

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe
pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé shté e mundur duhet t'i siguroié punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t&
dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes s¢ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t& personclit dhe
shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

jii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q€ pereakton Forcéin Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me
Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé & gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t€ zgjatet edhe pér njé pcriuahﬁi pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit. .

v. Né& qofté se kontraktuesi pér njé kohg té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér €' kryer ob!ig'imet dhe pérgjegjtsité ¢
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér nd&rprerjmjl ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale i€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektuesido t& pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jang mamd para datés sé
léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e viergsuar t6 punéve t& pakrycra, sig &shté cekur né KVK. Démet shtcéi:' t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, difcrenca do & jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kentraktues.

192 Nése kontrata ndérpritet pér shkak € interesit € Autoritctit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t€ kontratés ngia Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikaté per vlerén ¢ punds sé bérg, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme t& hegies sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés. :

5
Neni 40 Prona i

40.1 Té giitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhc Punét do t& konsiderchen té jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit. 3

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés ape ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose
Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kétd. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g8 Eshté e
mundur pas pranimit té keétij vértetimi dhe do té paguhet pér punét e krycra para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat &shté
arritur marréveshje.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do £'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet q& mund t¢ ndodhin indérmjet tyre. Sapo t&
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe périndonié zgjidhje qé ata
konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale & jepet pér arritjen cg késaj zgiidhjeje do t&
jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjckja pér € arritur zgjidhje migésore déshton osc nése Pala déshton t& pérgjigiet me koh€ ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jend (& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurds s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢
lajméruar tjetrén.

42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh té pérpigen té pajlohen ipErmcs institucionit t&
specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& atrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés st pajtimit, secila palé do € ket (& drejd

vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.
H

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore :

!
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje € mosmarréveshjes, secila palé mund té
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK. !

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén € zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrhn:i.

i

!
i
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA ’

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mblzotero_]ne mbi ato &

KPK.

{ Udhézimet pér plotésimin'e KVK jané. dhéné; sipas. nevojés;:

ato jo.relevanie]

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do (& zbatohen pér té g]1tha
¢éshtiet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates
Juridiksioni do (& jeté giykata pérkatése né Prishting. i

i

Gjuha e pérdorur do & jeté [ejuha e procedurés - Shqipé].

i

Kontraktuesi qunet té punésoj personel kyg dhe t& pérdor
pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér & kryer pun%é
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovaj
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe 3
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, os(,
karakteristikat jané né thelb t8 barabarta ose mé té ml} é

se ato & propozuara gjaté tenderit. ;

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% ¢ VI(.’I'E{; sé
Lontratés ‘
OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te
dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekyelxutlm té
ploté dhe t& mire € kontratés. :
Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshtg 10% e vlerés s&
kontratés
Né& rast t8 dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postox%ﬁ
para nénshkrimit té kontratés, siguriné e ckzekutimit me
afat t& vlefshmérise prej 120 dité nga data e nénshkrimit
te kontratés :
Siguria e ckzekutimit té kontratés do té jete né for men e
dhéné né PJESA IVE KONTRATES ;

Kushtet e Pérgjithshme t&
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni., Nr.
Ligji 1 zbatueshém 2.1
dhe gjuha

2.2
Personeli 9.1
Siguria e
ekzekutimit 10.1
Siguria né puné 10.2

Kontraktori 8shté pérgiegiés pér aplikimin e ligjeve p(,r
mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe
duke : ‘

- béré sigurimin & zonave té punés pér kryerjen e puneve

5

né ményré té sigurt ;

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punetoret,‘

Kontrata nr.034/2021

i
‘né shéniniet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini




~ duke obliguar punétorét qé té mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat ¢ punés dhe mjetet mbrojtése né puné si :
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
...ety

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor —
drejtorii kompanisé dhe askush tjeter nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyrae punés té angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvoje
té duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

- OF, obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve & kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deriné

realizim t€ projekti.

Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e

Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa

kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet)| jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimii
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre/

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
¢ punéve, afatin kohor gé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zhatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OF. duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni 11-3

OF-dubet té duhet té deklaroj me shkrim se do t'i
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Pérgjegjésia  dhe | 11.1
Sigurimi i
Kontraktuesit
Programi 12.1
12:2
Siguria né vend 13.1
punishte

*Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj gasjen ne
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8shté i pérfshiré né

sbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té

S
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autorizuar nga Auforiteti Kontraktues. |
*Kontraktuesi do té sigurojé siguriné ne vend-punishte
giaté giithé perindhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

* Rontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
cuhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgiegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t¢ nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose gé me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me | 14.1

Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do té marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén  Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa té vecanta gé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar
*Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit te vértetimit té
pérfundimit té punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e

cmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo kﬂ

e
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ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Fillimi i punéve

17.1

*Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés.

*Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratinin e Menaxherit té Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten ¢ nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim té punimeve do te konsiderohet dita
kar Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi

pas fillimit t€ punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté go dité

Zgjatja e periudhés
sé
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé  Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té bé&jé kérkesé pér zgjatje 1é
periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
giithépérfshirése ashtu gé té mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé¢ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin  ¢é nuk i

éshté dhénd e drejta pér zgjatje té periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té kel 1€ drejlé,pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit & periudhés sé&
kontratés dhe datés aktuale 1€ pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara & barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé punéve 18 pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vierés totale té porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit.
Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né

detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
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Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim i@
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté ful né
penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegiés pér mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t&, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i c¢ili do té mbaje té paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe lHojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi —ose
pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe té nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose té
marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideren &
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipés kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia
e punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen
né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime

identifikimi giaté gjithé periudhés sé realizimit
&
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Inspektimi
testimi

dhe

22.1

*Autorileti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin
e Projektit’, Leonarda Emini , i cili do t& jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekrzekutimit té
punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e
paré e fillimit 1€ punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese t¢ defekieve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e
punéve dhe cilésin€ e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t€ réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikqgyrés sa heré ¢é kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikqgyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen

nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontralktuesi do té béhen né llogariné bankare té dhéné ne
Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kirkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i

Projektit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té Hogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim peér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né

vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A

-
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Mbajtja e Parasé

271

Shuma e parave & mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura éshté: 10% e vierés sé kontratés do jet

sigurim bankar pér gararn timin e punimeve

Vértetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer i€
kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.
*V]era e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri 1
Projektit.
#Vl]era e punés sé pérfunduar pérfshin:
c: Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar;
ose
d.  Né rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé
ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
# Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet siné vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé te
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né€ kontrate.
(¢c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ti
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimivonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
1&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér

shkak té joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te
ekzekutimit

30.5

30.6AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
sitnatat e méposhtme:

a) Né rast té shkeljes sé kontratés s€ nénshkruar, e

cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose

kérkon qé AK té shkaktoj shpenzime té

konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
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tillé; ose
b) Pér shkelje t& kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar.
90.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit t&

sigurimit té ekzekutimit AK duhet L& informoj, me

shkrim, OE pér ¢do déshtim t€ supozuar me kontraté dhe

té jep OF kohé té mjaftueshme pér korrigjim té

déshtimeve t& tilla. Déshtimi i OE pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla té supozuara do té rezultejé neé
procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé q€
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit 8shté me vleré mé té larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé
diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojué né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité g€ kufizon formen
né té cilén sigurimet e tilla mund t€ dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do 18 konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar" do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi t& pérfshiré ne sigurimin e
ckzekutimit pérvee njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues
duhet té ofroj njé dokument gé tregon ¢é ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme gé autoriteti kontraktues té vérteto]
shkeljen Né mbéshtetje t& nenit 63, paragrafi 5, t¢ LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té sigurimit té
ekzekutimit, si¢c éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi qé té
keté njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e

kétyre institucioneve
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Parimet e
pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me géllim t& pranimit té pérkohshém ose final do té béhet
né prani té Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s¢

verifikimit

Testet pér
pérfundimin

321

*Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer veritikimet
dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues per
datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té
fillojné.

*punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té

Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

32.2

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési
dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'1 kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t€ punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné. Poashtu
obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét per
auditim ose nga palét shtetérore té interesuara tju ofroj sa
heré gé ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té projektit duhet té

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

307

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje té punishtes né madhésine standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerésishuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia  mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité
ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin ¢ cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,

né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
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se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OF dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane

grup OEkjo deklarate epet né emér té liderit té

konzorciumit
Shkelja e kontratés | 36 1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé
ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢
rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né két¢ nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Shképutja e 37 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus
kontratés

Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

97.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonescs;

¢c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos Kkorrigjimi 1
defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e

Menaxherit té Projektit;

Kontrata nr.034/2021



T Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

7.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale
¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

97.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen
rrethana  emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshié
e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t€
largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé giendje té
miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve |nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas | 39.1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképut'jes 5 pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés ‘
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vierés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe t€ papaguara
Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té Kontraktuesit.
Zgjidhja migésore e | 42.2 T& gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegiés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té
me proceduré - - 5 o " I
ajyqésore zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén

Kompetente né Prishting, né pajtim me ligjin ¢ Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A/Insurance Company J.8.C. Gjm qe duihet tow kend

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE ERKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 94458

P&r KOMUNA E OBILIQIT
{ Emiri i "Autoritelit Koptraklues™ )
Né& emér té EURO TRASING . SH.P.K. , Trasing Group SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekenomik® dhe nir. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Titulli: Asfaltimi dhe kubzimi i rrugéve né Obilig pjesa e treté
Nr. prokurimit: OB614-21-31 91-5-2-1 , Nr. brendshém: 614 21 034 521

Garancion me kérkeség té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té
ekzekutimit duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga
autoriteti kontrakiues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kétd konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit
ekonomik, deri né njé shumé totale: 7,961.24€ zotohemi té ju paguajme, ge me kérkesen tugj & paré
me shkrim né t& cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: !

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar
autoritetit kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime & médha pér mbylijen e
kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj
kané mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 7,961 .24€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu.

Kjo siguri viené 120 dité kalendarike prej 29.06.2021 deri mé 27.10.2021

Data léshimit: 29.06.2021
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

ety .
s e ; /‘
LAl
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa |. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-21-3191-5-2-1

Titulli i kontratés: Asfaltimi dhe kubzimi | rrugéve né Obiliq pjesa e treté

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté

nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Asfaltimi dhe kubzimi | rrugéve né Obiliq pjesa e treté

3. Cmimi total i tenderit &shté: 79 612,40 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né

konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé& nuk jemi duke

tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se

t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se

partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t&é marre udhézime pér secilin anétar dhe né emeér té

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit

kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

mésipé&rme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojme gé té

gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t€ cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t& kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhe qe e

rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t€ shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kéte.
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

sy

TASFALTIMI DHE KUB RRUGEVE |

Asfaltimil ReVEllEzrit Frashel Seg.1 LeZiSm  Beahm

OO PARAMASA DI PARA LLOGARIA

pérshhkrimi |

fjéisia

|

Sasla 1 Ccmimi | | Shurma

PUNET PERGADITORE

6 bihet ingizimi gjeodezik 1 trasesé, e be
16 nxirren kuolal ¢ rrugés nd baed @ matjeve 18 cilat i
siguroni nga lereni. o

Hjekja e shitr 1iv astaltit of dhe Thyrja e trasportil
petanave para shigpive deri né deponing mié 18 aftrt deri né
Sk

ot pikBtimidhe |

m'

in

215.00 0.10¢ 21.50 €

1,075.00 3.00 LO75.00 &

NEMTOTALEL 1,096.50 €

PUNET TORESORE )

Garmimi | shiresés sé perzier xhnvor/lwm'.l‘f;m;mé material
shkEmiror deri né arritjen e nivelit 1# kisrkuar, pra hegja e
shitresis 58 tokis deri te pjesa e for 1 dhe 18 pérgaditet pér
barament t rrugis. pateriali i germuar dubet 1@

ransportohet derd né deponi i preze pérafBrsishtd Sken,
sipas udhfzimeve L& menaxherit L& Kantratés,

3
A

552.00 1.006 55200 €

Yo L gjitha procedurave té pryerjeve dhe planifikimit, do w
thot kur t& formaohet traseja ¢ rrugds dubet 1é ngjeshet toka
i nivel 18 duhur, para se @@ fillohet t& punohet me zhavor,

ny'

215.00 1.00€¢ 215.00 €

Furnizimi me xheoteks
sipérfagen e rrugés,

(300g/m?2) dhe shtruarja né Léreé

m#

1,380.00 0.80€ 1,104.00 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrifja e shavorit (fraksion @ 0-
16mm). Trashésia ¢ zhavorit dubet té arrihet Scm né giendje
té ngjeshur. Zhavori duhet & shtrihet ne komplet siperfagen
e planifikuar né shtresa pér & béreé materialin kompakt,
JDim 215x% Gx 0.05m.

1"

69.00 %.00€ 345.00 €

L NENTOTALLZ 7,216.00 €

PUNLT E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shavorit (fraksion @ 0-
6omm). Trashésia e zhavarit duhet 16 arrihet 20cm ne

giendje L& ngjeshur. Zhavori duhet té shiribet né komplat
siperfagen o planifikuar né shtrasa. 0Obm 218x 6x 0.20m

"y

276.00 6.00€ 1,656.00 €

Ararnizimi, transporti dhe shitrirja e zhavorit (fraksion o 0-
31.Smun). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 10cm né
giendje té ngjeshur. Zhavori duhet té shtrihet né komplet
siperfagen e planifikuar né shitresa, Ngjeshja duhet té arrijé
koficientin 60 MN/m2. Dim 215x 6 % 0.10m

138.00 7.00€ 966,00 €

furnizimi, transporti dhe shtvirja e zhavorit pgr mbushjen e
Bankinave {fraksion ¢ 0-3 1.5mm). Trashésia e zhaverit duhet
16 arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe
16 formohen bankinat, Dim { 215 0.50x0.08)x 2

m’

1720 5.00€ 86.00C

operatori Sharbyes sshiti ahligativ pér zhavorin me té& cili do
té punohet rruga, L& dorézohet menaxherit té kontratés
Atesti, Para asfaltimit dubet & dorérohiet raparti | modulit
8 ngjeshmiriss, dhe duhet 1@ bshet matja e trashésisg £
shavorit. Mostrat dubet té merren sipas narmave
profesionale né prezencé té Menaxherit L Kontralés.,

Copé

4.00 10.00¢ 40.00 €

NETOTALLS

1A%

[FUNET € PUSETAVE DHE LESHESAVE

1718
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4.1

Giat punimeve duhet (& keté fujdes 1@ shivar pée mos
dimtimin ¢ pusetave epzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit,
Puselai duhet 1@ ngriten me beton dudee bsed shabllon unik
pér cdo pusoté dhe ngritja o pusetds duhet 18 hithet né
miényrd precize pér té gend né nivel te njejté me asfalt.
Kapaku i Pusetis dubet & furnizohet dha montohet nga
materiali i gizés 40Ton.

Copt

2.00

1000

20,00 €

Furnizimi Lrans

Copé

60

50.00 €

TNENTOTALIA

000 €

SUNETE AsFALTE

%4
S

Furnizimi, transporti dhe vendosja Aslalt Betonit{Al) me
fraksion 1& agregatit ¢ 0-16mm, me trashési t= 8§ cm né
plendje té ngjeshur, sasia e perberjes s8 bituminit dubet (16
jetd e mjaltueshime sipas normave ne menyrié g asfalti &
jeti mied i lidhur dhe jo poroz, [ mormentin ¢ hudhjes né
veplr dhe glaté fazés fillestare (& ngjeshjes materiali duhet
ta ketd temperaturén mbi 130°C virejtje: Punélayest @shid i
obliguar 8 gjaté vendosjes 56 astaltit 1& kujdeset g vijat
andsore & asfaltit té mbesin & drejia si dhe pierridsia e
kerkuar nd detyrén projekivese 1é respekiohet, Ngjeshja ¢
asfaltit duhet 18 bighet né distanca 1@ cakiuara sipas
sMenaxherit té Kontratés sa duhet t# jté cilindri n@ mesé
Finisherit 18 Asfaltit, Qine 21525m

Jand té kalkuluara né sasi té asfaltit 90 mt pér epjerim ni

hyrje L8 rruges.

n

1,165.00

8000

9,320.00 €

5.2

Osh sshié abligativ pas périundimit té Asfaltimit me & cilin
do té punchet rruga, té dorézohet menaxherit 18 kontratés
{atesti marshall) i Asfaltit. Mostrat duhet 1& merren sipas
normave profesionale né prezencé (& Menaxherit (&
Kontralis,

Copé

4.00

15.00€

6000 &

NENTOTALLS

9,380,00 €

Vi

PROJEKTI REALIZIMIT

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. peofili Gjatésor, Térthor, Vendndodhja
¢ pusetave léshesave si dhe té giitha elementet pirbérese
duhet té paragiten né projekt t& reatizimit, dhe té dorétzohet
e AK. Materiali duhet t8 jeté i shiypur dhe i lidhur né formé
projekti né dy origjinale dhe elektronike - TD.

21}

215.00

0.40€

8600 €

NENTOTALESG

86.00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

1,096.50 €

il

PUNET TOKESORE

2,216.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2,708.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

70.00 €

PUNET E ASFALTIT

9,380.00 €

Vi

86.00 €

PROJEKTE I REALIZIMIT

TOTALLIRRUGES ME TVSH ]

15.806.50 €

1.1 | RREGU

LLIME T UILT DHE KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGEN VELLEZRIT FR

ASHRI SEG, 1

GIATSIA E KANALIZIMIT L=215m

GIERSIA E KANALIT 8=0.80m

@250m  GYPHUNT L=

215m @50mm

pérshkrimi | pozicioneve

|

Njésia

| Sasia

|

Cmimi

!

Shuma

PUNET PREGATITORE _

matjet gjeodezike, 18 cilat matje duhet té béjné caktimin e
Lolis s Lerinit kotes s¢ gypit té kanalizinyit dhe piketimin e
puselave

m

215.00

.10

1.2

Thytja dhe trasportid betonave para shiépive deri né

deponing mé té afért deri ni Sk

m

5.00

5.00

NﬁNTQTALI 1
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[FUNETE DHEDT

Hapja o kanalit me making dhe me doré ne dheun e kat. i
dhe IV né thelldsi mesatare H=(1.3-1.7}m Me ajérsi 16 kanalit
B30, 8m.

3
(18]

258.00

Fejerirt dhe thetlimi né vendet o Trisetave, 2gjerioy behet pir nga
0.50m dhe thellimi pir 0.40m ni dy metdr giatisi
{2.00x0.50x0.40)<6,

Planifikimi i fundit 1 kanalit me doré né sakiési klem

Furnizimi dhe shirirja e réeids nén tubacione me doré
trashési mesatare t=10cm me apjeshje mekanike

2.40

258.00

12.00

15.00

23.50

17.20

Pasé vendosjes $8 tubavelgypit) tubatd duhend té mbulohen
anashe dhe mbi gypd L0cm . pbulimii aypitd me réré duhet
16 béhet pasi 18 ipeté leja nga menaxheri | kontratés

3
in

44,65

17.20

198.61

Furnizimi me zhavor GO-60mm p&r mitaulimin ¢ gypit pas
mentimit 18 gypave dhe puseiave né shiresa 20-30cm me
npjeshje mekanike

3
in

137.60

4.640

550.40

Transporti i dbeut 1€ tepdr né deponi ng largisi deri 2.5km
Hine planifikimin nié depani,

in

258.00

1.0

258.00

Sipuemi | kanalit nga shembja me {ends 1o shéndoshs dhe 18
forté pishe.Sigurimi béhet né téré glatsin o kanalit pasi g&
thedhsia #shté ma e madhe se LSm pér shkaké & siguris sé
puntorve (pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji
pérgjegjsi)

215.00

0.10

wentorali 2l

21,50

1,337.21€

PUNET BETONPUNUESE

Fk

Furnizimt, transperti dhe montimi i gypave té brinjézuar PE
“sa" [Ngiyra e mbrenshme duhet té jetd ngjyré e verdhd)
me standartet EM IS0 9969 (Pér gida lurnizim duhet atestil
pypave) Vendosja e gomave @ obligushme

@astimm

m

215.00

5.00 €

1,075.00€

Kygjo e degive @ kanalizimit ku planifiknhen 6 kyaje dhe té
lHogariten rrethiz 3m gypé ai secilen puset PL60mm né kité
gozicion duhet L& llogarite hapja e kanalit shitrirja e gypit, kyaja e
kanalizimit 18 vieter ot 8 riun e gido shtépie si dhe mbulimi |
kanalit,

copé

6.00

25,00

150.00¢

3.3

parpunimi i fundit té pusetés kantroliuese me beton MB-20
(pir keyerjen e kinetave). Trashésia (lartésia) e fundit éshié
20cm,

Betonimi i knetés D=800mm

i’l'!'3

120 |

40.00 €

A48.00€

[
E-N

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese (& betonit pér
puseta me shpuarjen ¢ zhrastésirave pér vendesjen e gypave
& kanalizimit, lidhja e unazave béhet me llag cimentoje. Pér
secilitn pusetd #shté e nevojéshme té vendoset npa njé
unazé né formé té konit{BB00mm né GaO0mm) ne pjesén e
ngushté (8 18 cilit montohet korniza me kapakun,

Kani pér puseta

copa

6.00

30.00

180.00

Kapak té metalil (piza) ose 18 plastifikuar me peshé mbajtse
deri 401 pasi qé kanali planifikehet e jetd rrugés,

copa

6.00

80.00

A480.00

Rrathé me diametrin D=B00mm me lariési h=1.0

copa

6.00

25.00

150.00

NENTOTALL S

2,083.00€

PUNET METALPUNUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve té hekurta me
armaturé 18 né murin e pusctds. Shkallét t& vendosen né
cdo 30cm zig-zag me ngjyrosie kunder korrozionit. Liogaritja
té béheld péré nji puset

copé

6.00

£.00

NENTOTALI 4

[MONTINI | GYPIT TE UNTE @50mm
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' 215.00 .00 $A5.00

5.1
L degive té ujite ku planifikobien & kyyje dhe t Hopgariten |
o o Frrethé Gm gypi @Az {1') ni secilen kyaje nE kBLE pozicion sl & — ey
s duhet 18 Hogarite lillsjia T 50min nit 32mim {1’} ase {hallkayd 50 si CORE 5.00 25.00 125.00
e Adbe mbyllsi nE fund te nypave, i
5.3 |Kyaia ne rejetin @ ujésjellsit me te ajitha pjeset péiciellse. copi 1.00 100.00 100.00
C [Punimi | pusetave B ufit me betond e arruar dimensionet T
o puselave duben te jend 1.5xL.5x1m trashsia e mureve e 5 3
gg |FHEE it o a5 ,, ¢ copis P00 100.00 100,00
pusetd duhet te jetd 10cm dhe armatura marezhd @i me
» katrord 15cm B
C IRapak & metalit (glea) ose @ stastifikuar me peshé mbajise .
&£ pak (& netallk (Bice) 950 16 ¢ arme g a copé 1.00 1010.00 100.00

deri 40t pasi g kanali planifikohet & jeté rrugts.

pasé vendosfes s& tubave(pypit] tubaté duhend ti mbulohen
4.6 lanashé dhe mbi gypé 10cm.dbulimii gypité me réré dubet me i%.35 500 G675
16 behet pasi 18 ipeté leja npa menaxheri [ kontratés

5.7 Furaizient dhe montimt vidvalave (vontitlave)pis nddijen e ujit copit 1.00 15000 16000

BROmm . i i
NENTOTALLS 1,816, 75€C

6 PROJEKTT | REALIZIMIT

Né kit pozicion duhet 18 béhen matjet gjeodezike (&
projektit realizues Ku parashifien prerja gjatésore dhe prerja
tdrthare. T8 gjitha kéto matje{Gjatésia, niveli i

6.1 |gypave,diamelri | pupave nu mri i pusetave) Te gjitha kéto m 215.00 Ql4a0 86.00
matje duheté té dorézohen te AK, pateriali duhet L8 jetd né
formé projekt, dhe t& dorézohet i shiypur nit dy origiinale
dhe né formé elektronike né CD

NENTOTALL 6 86.00€

B REKAPITULIVI | UNT DHE KANALIZIVILT |
1 |PUNET PREGATITORE 46.50€
7 IPUNET E DHEUT 1,337.21€
T3 PUNET BETONPUNUESE 2,083.006
4 |PUNET METALPUNUESE 6.00€
5 |MONTIMI T GYPIT TE UITE @50nm 1,316.75C
6 |PROJEKTI I REALIZIVIT 86.00€
e s S R T ey AL AN ALIZIVIET BIRE DIESIELLSIT ME TVSH | 4,875.46C

RRESUITTMITT RANALIZIMIT ATMOSFERIK NE RRUGEN VELLEZRIT FRASHR SEG,1
T EIATSIA E KANALIZIMIT ATMOSFERIK L=215m GIERSIA E KANALIT B=0.8m @315mn
Nrt.2 |Pérshkeimi i pozicioneve I "njesie | Sasia | Croimi | Shuma
1 |PUNET PREGATITORE
Matjot gjeodezike, té cilat matje duhet 1é b#jné caklimine

1.1 lkotés s8 terinit kotés s& gypit té kanalizimit dhe piketimin e m 215.00 0,10 € 231.50€
pusctave
NENTOTALL L 21.50€

2 |PUNET E DHEUT

tlapja e kanalit me making dhe me doré né dheun e katllll
2.1 ldhe IV n#é thellési mesatare H=(1.3-1.7)m Me gjarsi & kanalit m 258 100 € 258.00€
B=0.8m Ku duhet te vendoset gypl Atmaosferik @250mm.

3 9 |planifikimi i fundit 1 kanalit me doré neé saktési Xicm m’ 172 Q.20 € 34.40€
=1 i iria © ; & traashisi -
2.3 Furnizini dhe shtrirja e rédres ngn tubacione me dorts trashési iy 17.2 600 ¢ 86.00€

mesatare {=10cm me ngjeshje mekanike
Pase vendosjes se tubavel(gypit) ubaté duhené 1& mbulohen
me zhavor 0-31mim anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i 3 57.25 500 € 286.74€

2.4 gypite me zhavor duhet (@ bhet pasi @ ipeté lefa nga m
menaxheri i kontratés o
Furmizimi me zhavor O-GOmm por mbulimin ¢ gypit pas 3 i " . i
a ;
25 ontimit té gypave dhe pusetave né shiresa 20.300m At 172 joo < (’SS‘OU‘%‘E_‘
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6 1‘;4{%'{5‘[56%11 i (li‘wut”ti-‘:f"i;‘;)(’:r‘ Wi deponi né largési derl 2.5km 7 osrs < 129.00€
e planifikimin né deponi.
A CNENTOTAL Z| 1a82.14€
“IPUNET BETONPUNUE - o
Furnizinn, ansporti dhe montimi i gypave e brinjzuar PE
“epA (Mgjyra e mbrenshme duhiet té jotd ngjyré ¢ verdhi)
5 4 me standariet EM 150 9969 (Pér gido furnizin duhet atestil
 |gypave) Vendosja e gomave © oblipushme
(G316mm__ Gypi | ujit Atmosferik I L 215.00 700 | 1,505.00€
G160mm  Gypi | ulil Atmosler B oo 18.00 250 45.00€
Rrathé me dimmetrin D=315mm me lartést helm me te
3.2 |pjitha pjeset paresjellseduke Hogaritur edhe Betonimin copt 600 15008 90.00 €
pir rrefhi gypit per vendosjen ¢ ujémbledhsit
U;ﬁ: mbledhs I}ﬁiéﬁﬁi%.‘ihﬂtk}ﬂﬁ};(& ngn pla:;(,i?ii me peshi
mbajtje deri g 40tme konstruksion mbajtés pér copié 6,00 50000 30000 €
3.3 mbledhjen e ujérave atmosferike I B i
Koni pér puscla L Copa 6.00 20,60 € 120.00€
ijﬁiﬁ::;éﬂd'(})fselaw a4 Giza ose L@ Plasifikur me peshé copia 6.00 S0.00 € 480,006
i TRiathe me diametrin D=B00mMM me lartést h=1.0m copa | 6.00 THO00 € 200.00€
3.5 |Retonimi | knetave 16 pusatave o 1,20 40.00 € 48.00€
) NENTOTALL 3 2,888.00€
4 [PUNET METALPUNUESE ) '
Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve & hekurta me
A armaturé :1>.18 né murin ‘(l' pu?ﬁtiés. Sijkﬂlltét t:’:'e. ve'ncic;scn no il 6.00 100 € 6.00€
cdo 30cm zig-zag me ngjyrosje kundir korrorionit. Llogaritja
(& bheld péré nji pusel
TNENTOTALLA 6.00€
5 PROJEKTI | REALIZIMIAT
Né kit pozicion duhet té béhen matjet pjeodezike té
projektit realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja
térthore, Té gjitha kito matje(Gjatésia, niveli i
5.1 |pypavediametrl i gupave nuniri | pusetave) Té gjitha kéta m 215.00 0o € 86.00€
matje duheté té dorézohen te Ak Materiali dubet 18 jeté né
formi projekti, dhe té dorézohet i shtypur né dy origjinale
dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALLS 86.00€
REKAPITULIM | KANALIZIMIT ATMOSFERIK
1 |PUNET PREGATITORE 71.50€
2z |PUNET £ DHEUT 1,A482.14€
3 |PUNET BETONPUNUESE 2,888.00€
4 |PUNET METALPUNUESE 6.00€
5 |PROJEKTI I REALIZIMIT 86.00€
A TR AR 3 TOTALL i'ﬁfh?&s%ﬁRiKU'f\_'ME TVSH 4,483.64€
REKAPITULLIMI | PERGHTHESHUM
! Asfaltimi 1 Ry Vellgzrit Frashri Seg. | L=215m B3=5m 15.596.50 €
11 RREGULLIMI L U DRI KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGEN VELLEZRIT FRASHRI SEG, | 4,875.46 €
RREGUELIMI T KANALIZIMIT ATMOSFERIK NE RRUGEN VELLEZRIT FPRASHRI SEG. | 4,483.64 €
Pt R R I R -K;Eﬁirfﬂi;&fl:géﬁaﬁi_ I TESHUINVE M TVSH T L2 1985.55 8
11 [Asfaltimi | Seg. Janina (Vorrezat] 1=215m B=4m : i
Ne ; pirshkrimi [ “wjasia | sasia | Cmimi | Shuma
i PUNET PERGADITORE
7% behet incizimi gjeodezik i trasesé, 1@ bishet pikétimi dhe
1.1 16 nairren kuotat e rrugés n@ bazé t& matjeve té cilati m' 215.00 0.10€ 21.50¢€
sigurani nga tereni. B
vvvvv NENTOTALIL 2150 €]
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2%

[PUNET TOKTSORE

Gidrenirni | shtresids s perzier z!1nvm{luu}§ﬁs= dhe material
shkémbor deri né arritjers e nivelit 18 kirkoar, pra hegja ¢
shiresés sé tokBs deri te pjesa e forté dhe & pérgaditet pér
hazament t& reugés. Materiali | germuar dohet 1
transportohet deri né deponi né rreze péral@rsishité Skin,
sipas udhézimeve 1@ menaxherit & kontratds.

2.2

thot kur 18 Tormohet traseja e rrugts duhet 1@ ngjeshet toka
né nivel té dubur, para se (@ fillohet 18 punohet me zhavor.

Pas L& giitha procedurave Lé gryerjeve dhe planifikimit, do &

m-

454.00

1.00€

454.00 €

m'

215.00

1.00€

2.3

Furnizimi me xheotekstif{3004/m2) dhe shiruarja né e
sipérlagen e rrugis,

2.4

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavaorit {fraksion [GRe
16mm). Trashésia e zhavorit dubet t8 arrhet S5em né gjendje
8 ngjeshur. Zhavori duhet 18 shirihet né komplet siperfagen
e planifikuar né shiresa piy 18 bérd materialin kompakt.
Dim 215% Sx 0.05m.

(k2]

1,135.00

0.800

215.00 €

Q08.00 €

e

56,75

5,008

78375 €

NENTOTALLEZ

1,860.75 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

g

Furnizimi, Lransporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion @ 0-
a0mm). Trashisia e zhavorit duhet 1@ arribet 20cm né

gjendje 1@ ngjeshue. Zhavori duhel 18 shivihet né komplet
siperfaqen e planifikuar né shivesa, Dim 215x 5 0.20m

m*

227.00

6.00¢

1,362.00 €

]

Furnizimi, transporti dhe shtrirga e zhavorit (fraksion @ Q-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet 18 arrihet 10cm né
giendje 1é ngjeshur. Zhavorl duhet té shtrihet né komplet
siperfagen e planifikuar né shtresa, Ngjeshja dubet té arrijé
koficientin 6O MN/m2. Dim 215x 5 x 0.10m

mJ

113.50

7.00¢

7894.50 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtvirja e zhavorit pér mbushjen e
Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet
té arrihet 8em pas ngjeshjes. Zhavori duhet 18 shirihet dhe
18 formohen bankinat, Dim { 2152 0.50 x 0.08) x 2

m?

17.20

5.00€

86,00 €

Operatori Shirbyes éshté obligativ pér zhavorin me t& cili do
té punohet rruga, té dorézohel menaxherit 18 kontratés
Atesti, Para aslaltimit duhet té dorézohet raporti i modulit
té ngjeshmérisé, dhe duhet 18 behet matja e lrashésisé s
zhavorit. Mostrat duhet té merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit (& Kontratés.

Copé

4.00

10.00€

40.00 €

NETOTALES

2,282.50 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Giat punimeve duhet 18 ketd kujdes té shtuar pér mos
dimtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen e kanalizimit.
pusetal duhet té ngriten me beton duke béré shabilon unik
pér gdo pusets dhe ngritja e pusetés dubet té béhet né
ményré precize pér té gen# né nivel & njejté me asfalt.
Kapaku i Pusetés duhet té furnizobet dhe montohet nga
materialii gizés 40Ton.

Copé

2,00

80.00

160.00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi | konit 800/G00mm

Copé

50

50.00 €

NENTOTALLT

210.00 €

PUNET E ASFALTIT
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T eporti dbe vendosa Asfalt BetonftiAB) e | i A [
fraksion té agregatit @ 0-16mm, me trashisi t= 8 conné
piendje té ngjeshur, sasia ¢ perberjes s& bituminit duhet té
jetd e mjaltueshme sipas normave ne menyre g aslalti 1o
jete mird i lidhur dhe jo poroz. M momentin e hudhjes ni
vepér dhe gjaté fazés fillestare 18 ngjeshjes materiali duhet
ta kel temperaturén mbi 130°C. Virejije: Punikryes dshté |
ablipuar qé gjaté vendosjes sé asfaltit té kujdeset g€ vijat

5.1 lanésore to asfaltit té mbesin 8 drejta si dhe pjerrtésia ¢ m? 920.00 3.00€ 7,360.00 €
ketkuar né detyrén projekiuese (& respekiohet. Mpjeshja e
asfaltit duhet té bahet né distanca 1 cakluara sipas
tMenaxhoril 18 Kontralids sa duhet 18 j1é cilingri né mesdé
Finisherit t& Asfaltit. Dine 215x4m

Jand té kalkoluara ni sast 18 astaltit 60 m” pée 2gjerim né
hiyrje Lé crugiis,
08h éshié obligativ pas pirfundimit (& Asfaltimitme 1@ cilin

do & punohet rruga, 18 dorézohet menaxherit 18 konlratés

5.2 atestt marshall) | Asfaltit. Mostrat duhiel & merren sipas Cap 4,00 10.008 A0.00 €
normave profesionale né prezencé 1 Menaxherit t&
Kontratés,
MENTOTALLS 7,400.00 €

Vi PROJEKTE T REALIZIMIT

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Forthor, Vendndadhja
e pusetave léshesave si dhe té giitha elementet pérbérése
6.1 |duhet té paragiten né projekt & realizimit, dhe 1& darézohet m' 215.00 0.40€ 86.00¢€
e AK. Materiali duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né farmé
prajekti né dy origjinale dhe elektronike - CD.

NENTOTALLG #6.00 €
REKAPITULINI ) RRUGES

1 |PUNET PERGADITORE 21,50 €
It [PUNET TOKESORE 1,860.75 €
o {PUNET € BAZAMENTIT TE RRUGES | 2,282.50 €
W IPUNET £ PUSETAVE DHE LESHESAVE 210,00 €
v |PUNET E ASFALTIT 7,400.00 € |
VI |PROJEKT! I REALIZIMIT 86.00 €

B Sl e TTEGTALL L RRRUGES ME FVRI ] 11861075 €

111 ] RREGULLIMI T UJIT OHE KANAUZIMIT FEKAL NE SEG. E RRUGES JANINA (VORREZAT) :

GIATSIA E KANALIZIMIT L=215m GIERSIA E KANALIT B=0.80m  @$3250m  GYPITUNT L=215m @B50mm

Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve | wjésia | Sasia | ¢mimi | Shuma

1 |PUNET PREGATITORE

Matjet gjeodezike, té cillat matje duhet té béjng caklimin e
1.1 |kotés sé terinil kotés sé gypit L8 kanalizimit dhe piketimin e n 215.00 0.10 21.50
nusetave
1.2 1 iwrja'di.l.e u"as';';or 'ti I l:)at?JW?ve para shtépive deriné R .00 d.a0 4% 00
deponing mé 1 afért deri né 5km 7
NENTOTALI 1| 46.50€
7 |[PUNET E DHEUT
Hapja ¢ kanalit me makiné dhe me doré ni dheun e katdll
21 ldhe IV né thelldsi mesatare H={1.3-1.7)m Me gjérsi té kanalit mt 258.00 1.00 258.00
B=0.8m.
Zejerimi dhe thellimi ng vendet e pusetave, sgjerimi bihet pér nga
2.2 1150m dhe thellimi pér 0.40m nié dy metér gjatesi m° 2.40 2.00 4.80
{2,000, 50x0.40)%6
5% Tplanifikimi i fundit t8 kanalit me doré né saktési 1cm [ 215.00 0.10 21.50
9.4 Furn‘:ﬁilf:i dhe shtrirja e rérés m'-.'*n. tub.m;imm m’e doré e 1720 - B
trashisi mesatare t=10cm me ngjeshje mekantke
T/18
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pasé vendaosjes 58 tubave{gypit) tubaté duhend (¢ mbulohen
anashd dhe mbl gypé 10cm.pbulimi [ gypité me révi duhet
1& héhet pasi 8 ipetd leja nga menaxheri t kontratés

in

49.65

Furnizind me zhavor GO -60mm piv mbulimin e gypil pas
montimit 18 gypave dhe pusetave ni shirasa 20-30cm me
ngjeshie mekanike

3
it

137.60

Fransporti | dheut 18 topér né deponi né largési deri 2.5km
me planifikimin né deponi.

#
1]

2.8

Sigurmi | kanalit nga shembja me tendé té shéndoshé dhe &
forté pishe Sigurimi behet né téré gjatsin e kanalit pasi gé
thedhsia éshié ma e madhe se L.5m pér shkakd tit siguris s@
puntorve (pér sigurin @ puntorve AK nuké merr asnji
pérgjepisi)

2l

258.00

248.26

550.40

129.00

215.00

.50

107.50

3%

PUNET BETONPUNUESE

 NENTOTALL 2

1,405.46¢_

Eurnizimi, teansporti dhe montimi i gypave 18 brinjézuar PE
TENAT (Ngjyra e mbrenshme dubet 18 jeid npjycit o verdhi)
e standartet EM 150 9969 (Pér gjdo Turnizim dubhiet atesti |
gypave) Vendosja e gomave e oblipushme

aﬁ&:omm

215.00

1,075.00C

3.2

Kyqja o degéve 1e kanalizimit ku planifikchen & kyqje dhe 12
llogariten rrethé 3m gypé né secilen puset PB1e0mm nit ketd
pozicion dubet (& Hlogarite hapja e kanalit shitrirja e gypit, kyqja e
wanalizimit té vieter né té riun e gjdo shiépie si dhe mbulimi |
kanalit.

copé

6.00

180.00C

3.8

pérpunimi i fundit t& pusetis kontroliuese me beton Mi-20
(pér kryerjen e Linetave). Trashésia (lartésia) e fundit ishté
20cm.

fBetonimi i knetés D=800mm

LLi]

3.4

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese té betonit pér
puseta me shpuarjen e sbrastésirave pér vendosjen € gypave
1 kanalizimit, lidhja e unazave béhet me Hag cimentoje. Pér
secilén pusetd éshid e nevojéshme L& vendoset nga njé
unazié nd formé té konit{@#800mm né @E00nm) nié pjesén e
ngushté té 1 cilit montohet korniza me kapakun.

| 120

50.00 €

60.00€

Koni pér puseta

copa

6.00

26,00

120,00

Kapak & metalit (giza) ose 1@ plastifikuar me pesh mbajtse
deri 40t pasi g kanali planifikohet té jeté rrugss.

copa

56.00

80.00

480.00

Rrothé me diametiin D=800mm me fartési h=1.0

copa

6.00

50.00

300.00

NENTOTALL 3

2,215.00€

PUNET METALPUNUESE

4.1

Eurnizimi, transporti dhe montimi|i shikalleve 16 hekurla me
armaturé 18 né murin e puselds, Shkallét té vendosen ne
cdo 30cm zig-2ag me nglyrosje kundér korrozionit. Llogaritja
té béheté péré nji pusct

copé

6.00

1.00

6.00

NENTOTALL 4

6.00€

MONTIMI | GYPIT TE UNTE @50mm

Furnizimi dhe montimi | gypit t& ujit @somm me pjesét peércjellise
ku parashibet gé gypité vendaset né kanal te njet té kanalizimit.

215.00

3.00

645.00

Kyuja e degive 10 ujité ku plamifikehen 5 kygje dhe @ llogariten
rrethé G aypt B32mm (1) oé secilen kyuje ni kité pozicion
duhel t& logarite lillsja T 50mm né 32mm {1') ose {hallka)d50mim si
dhe mbylisi né fund te pypave,

copé

30.00

Kyeia ne rrjetin e ujasjellsit me te gjitha pjesel parcjelise.

copd

1.00

100.00
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Punimi t pusetave (e

wjit e betané @& armuar dimensionet
e pusetave duben te jendé 1.6%1.5%km trashsia ¢ mureve 1@

e puseté duhet te jetd 10em dise arimatuca mrezhé GRmm me s R s Kanes
katroré 15cm "
5.5 Kzap.ak L mé;mltit (;;im? 05¢ te piastiﬁ%‘ulmr"me p?shé mbajtse - 100 $0.00 20.00
deri 40t pasi qé kanali planifikohet 1& jeti rruges.
Pasé vendosjes ¢ tubave{aypit) tubaté duhené @ mbulohen
5.6 lanashé dhe mbigypé 10cm.Mbulimi i gypité me riré duhet in’ 19.35 %.00 96,75
18 behet pasi té ipeté leja nga menaxherii kontratés
o 7 Fu.mizimi dhe montimi vaivulave fventillavelpér ndljen e ufit B ”:;;E_z m‘i.(]f} o - EGG,OOW :
k A50s1HN I
NENTOTALLS 1,271.75€
e SRGIERT T REAVEZIMAT i o o '
M@ kit pozicion duhet @ bthen matjel gieoderike 1
projektit realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe praria
trthore. Té giitha kéto matje{Gjatésia, niveli i
6.1 |gypavediametrii gupave numri | pusetave) T¢ giitha kéto m 21%.00 040 38600
matje duheté 1é dorézohen te AL Materiali duhet & jeté né
formi projekti, dhe té dorszohet i shtypur né dy origjinale
dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALI 6 86.00€
REKAPITULIVE | UNT DHE KANALIZIMIET
i |PUNEY PREGATITORE 46.50€
2 |PUNET E DHEUT 1,405,46€
3 |PUNET BETONPUNUESE 2,215.00€
4 |PUNET METALPUNUESE 6.00€
T T MONTIVI T GYPIT TE UNTE $50mim 1,271.75€
6 |PROJEKTI 1 REALIZIMIT 86.00€
it i e L e Rk ‘_;-TQT«‘?&L{'CI:_"i‘i{ﬁﬂﬁilﬁ’hﬂﬁ_ :El’ﬁE;UIES-iEE;L’SiT.ME TVSH | 5,020.71€

REKAPITULLIMI | PERGITHESHUM

forte dhie 1& pérgaditet pér bazament 18 rrugds, Glrmimi i
terenit duhet & béthet H-40cem

11 FAsfaltimi T Seo. Janing (Varrezal) L=215m B=dm 11,860.75 €
1.1 RREGULLIMI [ UJIT DHE KANALIZIMIT FEKAL NE SEG. E RRUGES JANINA (VORRIIZAT) 5.030.71 ¢
L R 0 TPERGITIHESIUNI RIE TVSIL 1] 1689140 € |

11 [Kubzimi 1 Rrugés Seg. Isa Boletini L=200m B=4m |
Ne | Pershlrimi " _ [ Njésia | Susia | Cwmimi [ Shoma
1 |PUNET PERGADITORE
2 Praa perdorimit @ sankerialeve sl Zhovoris, pypase dhe elemenieve tern perhifrise, Operatori Sulrbyes bttt § abligoar g (1 sjellE atested
';:"A praraprakic per prejardhjen e sapterindit
TE bihet ingizimi gjeoderik i trasess, behet pikétimi dhe 1@
F.1 {nxirren kuotat dhe profilet e rrugés né bazé 1@ matjeve t& cilat ' 200.00 0.10¢ 20,00 €
i siguroni nga tereni.
Pastrimi i rrugés, hegja e mategjaleve te ndryshme si dhe
o frrgnimil njiwe te vieter . Fransporti i materialeve @ . . o
1.2 grumbulfuara ujalé pastrimit, duhet 1@ transportohen deri né L L,000.00 0.54€¢ 500.00 €
deponi Sk sipa Menaxherit 18 Kontratds.
NENTOTALIL: 1 520000 €
11, |[PUNET TOKESORFE
Cinté punéve né gérmim & trasest, duhet té ket kujdes & shtuar pér shlkalk té instalimeve néntokésore.
Gormimi 1 shirests s@ perzier zhavor/humus deri né aritjen ¢ i
pivelit 8 kdrkuar, pra hegja e shiress s tokts deri te pjesa ¢ : .
2.k m’ 424.00 1.006 424,00 €
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Dhen i si‘%% PPPPPPP
pas formintit (& trasesd s pugis, piesa o mbetur ¢ materiatil
1& grryer dubiet & transportohiel deri né deponi nlf trere
péraférsishté Sk, sipas udhézimeve (& menaxherit.

juhet @ planilikohet sé pad srenda trasosé dbe

'

200.00

Pas (¢ ojitha procedurave (& gryerjeve dhe planifikinit, do @
thot kur L& formehet traseja e rrugds dubet 1 ngjeshet toka ni
nivel 18 doliur, para se (& Hillohet 8 punohet me shavor,

'

20000

1.G0¢

200,00 ¢

200,00 €

o

Furnizimi me xheotekstil(300w/m?2) dhe shiruarja nd (WGe
sipdrliagen ¢

m’

1,060.00

0,804

848.00 €

d
i

Furinizimi, transpordi dhe shtricia ¢ shavorit (fraksion © 0~

{ Ginin) b xheotekstil, Trashésia ¢ shavorit duhet (& arcihet
Sem pas nujeshjes. Zhavori duhet 18 shirihet nd siperfagen ©
planilikuar .

'

53.00

5.00€

NTOTALI 2| 1930E

T

PUNET B BAZAMENTIT

265.00€

3.1

Furnizimi, teansporti dhe shirigja e .fuimr\’mmiﬁﬁak:‘;inz1 [GRIE

[ 20mm). Trashésia ¢ zhuvorit duhet i arribet 20cim né
elendje & ngjeshur, Fhavori duliet 1@ shirihet né komplet
siperfagen e planifikuar nt shiresa, cdo sbiresi dubel 1@ ujitet,
pir 1@ berd materialin kompakt.

m?

212.00

7.00¢

1,484,000 €

Furmizimi, transporti dhe shtriga ¢ zhavorit {fraksion O 0-
31.5mn). Trashésin ¢ zbhavorit dulel 1 ar ihet 10cm né
giendje 1@ ngjeshur. Fhavori duliet 1§ shrihet ng komplet
siperlagen e planifikuar ng shiresa, cdo shivest dubet t8 ujitet,
pir (& bird materialin kompakt. Ngjeshja duhetié arriji
Lolicientin 60 MN/m.

ny

100,00

85.00¢

848.00 €

Furnizimi, transporti dhe shiriga ¢ gurit @ blume 3 4-8mm
me trashisi mesatarishté Sem, pér vendosjen ¢ kubzave,

m

43.00

8.004

34400 €

Furmizimi, trangporti dhe shtrigia e dheut natyral per
mbushjen ¢ Bankinave né 1 dy anet & rrugds mbrapa skajorve

m'

400.00

1.00€

400.00 €

35

Operatori Shirbyes éshté obligativ pér zhavorin me t& cili do
t& punohet rruga, @& dorézohet menaxherit (@ kontratés Atest,
sava vendosjes s& kubzave dubet & dorézohet raporti i
madulit t& ngjeshmérisé, dhe duhet t& bithel matja ¢ trashésist
st zhavorit, Mostrat duhet & merren sipas novmave
profesionale né prezencé 1€ Menaxherit té Kontratés.

Copé

4.00

10.00€

40.00 €

NETOTALE 3

3,116.00 €

PUNET E KUBEZAVE

Furnizimitansporti dhe mentimi | skajoréve ngi betoni
CA5/45MPa me dimL B8 x 24 x 100 em pér kufizimin ¢ rrugés.
Skajorét dubet t& montohen né vijé & drejid, fugat duhet 1&
mbushen dhe € jend & nivelizuara me skajoré,

m

400.00

7.000

2,.800.00 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi | skajoréve nga betoni €
15730, né 1 dy anét e rrugds.

3
m

16.00

30.00¢

480.00 ¢

Funizimi dhe transporti i kubgzave & parafabrikuara nga
betoni 35745, me trashési t=8cm, formen ¢ kubzave e cakton
menaxheri | kontratés Jang & kalkuluara ng sasi t€ kubgzave
60 m32 pir zgjerim né hyrje & rrugés dhe hyrie & shtépive,

m’

60,00

6.00€

5,160.00 €

4.4

Planifikimi dhe montimi i kubzave n@ reugl. NE ki@ pozicion
duhet & Hogaritet ngjeshja edhe mbushja ¢ fugave.

m*

860.00

2.00¢

1,720.00 €

NENTOTALI: 4

10,160.00 €|

|PR OJEKTEH REALIZIMETY
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T sjitha matjet, p.sh. Profili Gjat@sor, Tegthor, Vendadodhja !
@ puselave [Bshesave s dhe 1@ glitha elementet péibédse
4.1 lduhet 1@ paragiten 08 prajekt 8 realizimin, dhe 16 dorézohet te ' 200.00 .40C S0.00 &
AL Mateciali duhet @ jeti i shiypar dhe i lidhor n& formé
projekdi ni dy origiinale die clektronike - CL.
i NENTOTALL & 80.00 €
| REKAPITULIMI I RRUGES =
YT PUNET PERGADITORE 520,00 €
11 [PUNET TOKESORE (,937.00 ¢
1| PUNET E BAZAMENTIT 3,016.00 €
IV |PUNET E KUBEZAVE 10,160.00 €
v PROJEKTI | REALIZIMIT ) $0.00 €
- A FOTALL L RRUGES ST ENVSH ] 15810
HL1 E RREGUELLVIE T LT DHE KANALIZEMITE FEKAL NE SEG, E RRUGES 15A BOLETH |
- GIATSIAE KANALIZIVIET L=200m GIERSIA E KANALIT B=0.80m  @200m GYPLIUNT L=270m @505
Nr. |Pérshilarimi | pozicioneve [ “wjesia | sasia | Gmimi | Shuma
1 |PUNET PREGATITORE
Matjet gjeodezike, L& cilat matje duhet 16 béjné caktimin e
1.1 lkotés sé terinit kotis sé gypit 1@ kanalizitnit dhe piketimin ¢ m 200.00 010 20.00
pusetave
12 ”fi\yrjaldljr) ta“fisi)nrii | Imi(.milwf para shlépive deriné B .00 & loo 45 00
deponing mé té afertderin@ Skon e
NENTOTALL T 45.00€
7 |PUNET £ DHEUT )
Hapja e kanalit me making dhe me dorét né dheun e kat.ll
2.1 |dhe 1V né thellési mesatare H=(1.5-2.0)m Me gjérsi té kanalit m® 167,20 100 367.20
B=0.8m. Né kat kanal vendoset edhe gypi 1 ujit AS0mm |
Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, ggjerimi bhet pir nga
3.2 10.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatési me 2.00 5.00 10.60
{2.00x0.50%0,40)x5
575 [Planifikimi i fundit t8 kanalit me doré né saktési £1lem m' 200,00 Q.40 20.00
24 F\lrn‘l?ilﬂi dhe shtrirja e rérés nén kub‘acione rng doré . 16.00 5.00 20.00
trashési mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike
pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhené té mbulohen
2.5 lanashé dhe mbi gypd Locm.Mbulimii pypité me réré duhet n 41,72 5.00 208.60
té béhet pasi & ipeté leja nga menaxherl { kontratés
Furnizimi me zhavor B0-60mm pér mbulimin e gypit pas
3.6 |montimit té gypave dhe puselave né shtresa 20-30cm me m 160.00 4,00 640,00
ngjeshje mekanike
) 2 'I'ransp::.}.rsﬁ ]’ dl-lcut“té ic;)t’:‘r‘ né deponi né largési deri 2.5km i 367.20 d s 183.60
me planifikimin né deponi, |
Sigurmi i kanalit nga shembja me [endé té shéndoshé dhe &
forté pishe.Sigurimi béhet né tére gjatsin e kanalit pasi g
2.8 {thedhsia éshté ma e madhe se 1.om pér shkaké (& siguris s& m 200.00 0.50 100.00
puntorve {pér sigurin ¢ punlorve AK nuké merr asnji
prjcgist)
- NENTOTALL 2 1,609.40€
3 [PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té brinjézuar PE
"SNA" (Npjyra e mbrenshime duhet té jeté ngjyré ¢ verdhid)
3.1 |me standartet EM 150 9969 (Pér gjdo furnizim duhet atestil
pypave} Vendosja e gomave e obligushme
P200mm - 3 m_ | 20000 | 400 € 800.00€
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Kyajo & degive U kanalizimit ku pleaniﬁ!!é)hcr: 5 kyaje dhe te
logariten rrethé 3 gypi né secilen puset G1LEOmm nit kitte
poricion dubet 16 Bogarite hapjo ¢ kanalit shtrirda e gypit, kyglae
kanalizimit 18 vieter nd 18 riun e pjdo shitipio sb e mbulimt |
kanalit,

Copit

500

po

.00

150600

Pérpunini i fundit té pusetds kontrolluese me beton MB-20
{pér kryerjen e kinetave), Trashisia (tartésia) e fundit éshid
20cm,

Betonimi i knetés D=800mim

i

Furnizimi dhe montimi | unazove montuese 1 betonit pér
puseta me shpuarjen e hrastésirave pér vendosjen © gypave
16 kanalizimit, lidhja e unazave bihet me llag cimentoje. Pir
secilén puseté Bshid e nevojéshme & vendoset nga njé
unazé nd formé @ konit{@8o0mm né GH00mm} né pjesén e
ngushté L& 18 cilit montohet korniza nre kapakun,

Koni pér puseta

COPE

500

25.00

125,00

Kapak t& metalit {giza) ose t& plastifikuar me peshé mbajtse
deri 40t pasi q@ kanali planifikohel (& jetd rrugiis,

copa

5.00

8OO0

400,00

frathe me diamelrin D=BO0mm me fartési h=1.0

copa

7.00

50.00

350.00

NENTOTALE 3

1,900.00€

‘ PUNET METALPUNUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve L& hekurta me
armaturd 18 né murin e pusetés, Shkallét té vendosen né
¢do 30cm zig-zag me ngjyrosje kundér korrozionit. Llogaritja
té hitheté péré nji puset

copé

1.00

5.00

NENTOTALL 4

5.00€

MONTIMILL GYPIT TE UITE @50mim

Furnizimi dhe montimi | gypit t8 ujit @50mom me pjesit pircjeliése
ku parashifiet qé gypi té vendosel né kanal te njet t& kanalizimit,

270.00

3.00

510.00

Kyaja ¢ degive t8 ujits ku planifikohen 5 kyqje dhe té Hogariten
rrethi 6m pypi B32mm (1% né secilen kygie né kété pozicion
duhet té flogarite lillsja T S0mira ni 32mm (1" ose (hallka)@50mm si
dhie tbylisi né fund te pypaye,

copeé

5.00

30,00

150.00

Kyajq ne rrietin e ujésjellsit me te piitha pjeset pércjelise.

copé

1.00

100.00

100.00

5.4

Punimi | pusetave L& ujit me betoné & armuar dimensionet
e pusetave duhen te jeng 1.5x1.5xIm trashsia ¢ mureve (&
puseté duhet te jeté 10cm dhe armatura mrezhé @8mm me
katroré 15cm

copé

1.00

100.00

100.00

Kapak t& metalit {(giza) ose té plastifikuar me peshé mbajtse
deri 40t pasi qé kanali plantlikohet té jet@ rrugés.

cope

1.00

80.00

80.00

pasi vendosjes si tubave{gypit) tubaté duhené té mbulohen
anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i gypité me rireé duhet
1& behet pasi L& ipeté leja nga menaxheri i kontratés

3
[£1]

24,30

4.00

97.20

Fivmis it dhe montimi vahvutave (ventillave)pér ndljen e ujit
@50m

copé

1.00

100.00

100.00

NENTOTALLS

1,437.20€

PROJEKTI ) REALIZIVIT

6.1

Mé kit pozicion duhet té béhen matjet gjeodezike &
projektit realizues Ku parashihen prerja giatésore dhe prerja
térthore. Té glitha kito matje{Gjatésia, nivelii
pypave,diametel t gupave numrii pusetave) TE gjitha kito
matje duhetdé té dorézohen te AK. Materialt duhet té jeté né
formé projekti, dhe & dorézohel i shiypur né dy origjinale
dhe né formé elekironike né €O

m

210.00

0.40

NENTOTALI 6}

108.00
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. JLIVE L LT DHE KANALZIMIT
1 |PUNET PREGATITORE ' 45,00€
2 |PUNET E DHEUT } 1,609.40€
4 |PUNET BETONPUNUESE 1,900.00€
4 |PUNET METALPUNUESE 5.00€
5 |MONTIMIEGYPIT TE UIITE @350mm 1,437.20€
76 |PROJEKTI | REALIZIMIT 108.00€
Plan : T %g%lﬁ' 3i{ﬂm#fl;,iijﬁ&l?-DHE,UJES?:ELLSIT‘M&:‘_._’i’_’v_sﬁ_ { ] 5,104.60€
BREGULTHAT T KANALIZIMIT ATMOSFERIK NE SEG, £ RRUGLES 15A BOLETINI
T GIATSIA E KANALIZIMIT ATMOSFERIK L=200m GIERSIA E KANALIT B=0.8m  {#250mm
Nr1.2 |Pérshkeimi { pozicioneve | “wjesia | sasia | i [T shuma
1 |PUNET PREGATITORE
' Matjet gjeodezike, té cilat matje duhet 1 béjné caklimin e
11 lkotis 58 terinil kotés <& gypit té kanalizimit dhe plketimin e i 200.00 0.10 € 20.00€
pusetave
NENTOTALI 20.00€
2 |PUNET E DHEUT
Hapja ¢ kanalit me making dhe mo dorg né dheun e kallll
dhe IV né thellesi mesalare H=(1.3-1.7)m Me gjérsi 1¢ kanalit
31 18=0.8m Ku duhet te vendoset gypi Atmosfarik @250mm Mg m’ 240 1.00 € 240.00€
te njetin kanal duhet te vendoset edhe gypi 3100rmm pér
kabllo 3
2.2 |Planifikimi i fundit t8 kanalit me dor& né saktési lcm m’ 160 050 € 50.00€
T Furnizim dhe shtrira e réres nén tubaclone me doré trashési y
ot m::samre 1m'§0r;'m xie ngjeshije mumnikf-:1 v m* 18 340 £ S
Pasé vendosjes s6 ubave(gypil) fubaté duhené t& rmbulohen
; me zhavor 0-31mm anashe d mbi B 10cm.Mbulimi i o ST B gy
4 gyp;{i; lngrz[lmvor‘?;uhf;t :g bér?st tpgs‘is}igiﬁpsjié 1;‘1:1‘;;& 1 wy e 8,00 < 264,386
menaxherd | kontralés
Furnizimi me zhavoer 0-60mm pér mbulimin e gypit pas - ;
2.5 morll‘timi!: té gypave dhe puse:;ve né shiresa zjg-r?;ogm m’ 160 400 € 640.00€
16 "i'ranspn'rt_i i. d].weutnté te;)‘ér' né deponi né largési deri 2.5km e 240 0.50 € 120.00€
me planifikimin né deponi.
NENTOTALL 2 1,424.38€
3 |PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave @ brinjézuar PE
"sNA"(Ngjyra e mbrenshme dubet té jeté ngjyré e verdhd)
me standartet EM 150 9969 (Pér gido furnizim duhet atesti|
3.1 |gypave) Vendosja e gomave ¢ obligushme
@250mm  Gypi | ujit Atmosferik m' 200.00 5.00 € 1,000.00€
£160mm Gypi | ujit Almosferi ' 18.00 3.00 € 54.00€
O LO0mm gypé pér kabllo n' 200 1.50€ 300.00€
Rrathé me diametrin D=315mm e lartési h=1m me t&
3.2 |gjitha pjeset péresjellse,duke Hogarituy edhe Betonimin 500 15.00 € 75.00 €
pér rrethé pypit pér vendosjen o ujéembledhsit
Ujé mbledhs nga giza(reshetk) ose nga plastika me peshé
mbajtje deri né 40t me konstruksion mbajrés pir cope 5.00 60.00 € 300,00 €
a3 mbledhjen e ujérave atmoslerike
Koni pér puseta copa 4.00 25.00 € 100.00€
:i?};z?;:’éq%lssctave nga Giza ose té Plasifikur me poshé copa 4.00 80.00 € 320.00C
.4 {Rrathé me diamelrin D=800mm me lartési h=1.0m copa 4.00 50.00 ¢ 200.00€
3.5  |Betonimi | knetave té pusetave m? .80 50.00 € 40,00€
NENTOTALL 3 2,389.00¢€
4 JPUNET METALPUNUESE
) Furnizimi, transperti dhe montimi i shkalléve té hekurta me
41 armaturé da'la e murin .e §3u§etr‘.‘s. Si.?kaili:‘t t?e" ve‘ndosen l}iﬂ{ ciie 4.00 1.00 € 4.00€
gdo 30cm zig-zag me ngiyrosje kundér korrozionit. Logaritja
18 béhet péré nji puset
NENTOTAL 4 4.00€
13718
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PROJEKT! | REALIZIMIT

Né kit pozicion duhet 18 béhen matjet gjeodezike (&
projektit realizues Ku parashihen pretja pjatésore dhe prerja

torthore. 16 pjitha kéto maije{Gjatésia, pivelid
5.1 |lpypave,diametri i gupave numri | pusetave) Te giitha kéto 1 200.00 040 € 80.00€

matje duhetd 1§ dorézoben te Al Materiali dubet 18 jeld ng

formi projekt, dhe & dorézoheti shiypur i dy origjinale
dhe né formé elekironike né CO
- - NENTOTALLS 80.00€
- REKAPITULIVE | KANALIZIMIT ATMOSFERIK
1 [PUNET PREGATITORE 20.00€
5 IPUNET £ DHEUT 1,424.38€
3 PUNET}}ETONPUNUES‘E 2,389.00{
4 |PUNET METALPUNUESE 4.00€
5| PROJEKTI 1 REALIZIMIT 80.00€
TR o TOTALLL ATMOSEERIKUT ME TVSH 3,917,386
REKAPITULLIMI T PERGHTHESHUM
I T ubzimi | Rrugés Sew. Isa Boletini [ =200m B=4m 15.813.00¢€
I, 1 RREGULLIMI T UHT DHE KANALIZIMIT FERAL NE SEG, B RRUGES ISA BOLETINI 5,104.60 €
12 REREGULLIMI L KANALIZIMIT Al MOSFERIK NE SE I RRUGES 1SA BOLETINI 3,?1 7138 €
TG AL PERGHITESTUNTME TSTU]TTT 3183008 ¢
La=1i6m B=3.5m
Nr | Péeshlaimi : | nNjisin | Sasin | Cmimi || Shuma
1 [PUNET PERGADITORE

T bihet ingizimi gieoderik i trasest, (€ bhet pikétimi dhe &

[ |nxirren kuotat dhe profilet ¢ rrugds nit bazit (8 matjeve t& cilat m' 115.00 0.10€ 11.50 €

i siguroni nga tereni.

Pastrimi 1 rrugds, heqia e mbeturinave te vjeter si dhe

Transporti i materinleve t& grumbulluara giaté pastrimit, i s X
L2 dubet 1@ ransportohen deri né depont Sk sipa Menaxherit & & Suh 18008 6HIE

Kontratds.

NENTOTALIL 1 471.50 €
1., JPUNET TOKESORE

Gjaté punéve né géemim (& (rasest, duhet (@ kel kujdes (€ shtuar pev shikal @ instalimeve néntokisore,

Girmimi | shires€s s€ perzier zhavorhuwmus deri né arvitjen ©

pivelit & kirkuar, pra hegja e shiresés s€ tokés derl te piesa ¢ 5 ‘ -
21 e dhe 1@ plreaditet pér bazament (8 reugés. Germimi i ny G0 1.00€ L9E00E

terenit duhet 1€ behet H=40cm

Dheu 1 sérryer duhet 18 planifikohet sé pari brenda trasesé dhe i

pas formimit 1 trasest s rougés. piesa e mbetur ¢ materialil
2.2 i€ greyer duhet 1€ transportohet deri né deponi né rreze ' 115,00 1.00¢ 115.00 €

péraférsishte Sk, sipas udh@zimeve & menaxherit.

Pas (& gjitha procedurave (& gryerjeve dhe planifikimit, do & T
~ lthet kur 8 formohet traseja ¢ rrigds dubet & ngjeshet toka o . p . 5 ;
2.3 1 livel 18 dubur. para se (8 lillohet t& punohet me zhavor. L 145.00 LUGE H5.00€
2.4 l“‘urj\liff.imi me .\;hr??tekslil(B()()é;f’sxlﬂ} dhe shtroacja ol (Gé - 490.00 0.80€ 302.00 €

sipéringen e rruges,

Furpizimi, transporti dhe shiritja ¢ R T

_Htemm) mbi <heotekstil. Trashsia ¢ rhavorit dutiet 1© arribet i . oy
23 lsem pas ngjeshjos. Zhavori duhet & shtrilet nd siperfagen ¢ m? 24.50 5.00€ 122.50€

planifituar .

NIENTOTALL 2 94050 €
1L [PUNET E BAZAMENTIT

14718
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Farnizimi, ir'ulz:,[m-i_:miw;imiic salm'i};in;'\ ¢ shavorit {fraksion O O~ N - o
{20mmm). Trash@sia e zhavorit duhet & arvibiel 20cim né
3.1 eiendje té ngjeshur, Zhaveri dubiet (@ shiribet nif komplet m? 98.00 7000 686,00 ¢
siperfagen e planifikuar né shivesa, ¢do shives# dubct W ujitet,
pér 1 berd materiatin kompakt,
Furnizimi, transporti dhe shiriga ¢ shavorit (fraksion O 0+ - i
31 Spum). Trashésia ¢ zhavorit duhet arcibret 10om né
. |giendje & nafeshur. Zhavori dubiet 1@ shirihet n@ komplet : ; . . )
32 Lipertagen e planifikuar ng shtwesa, gdo shiresé duhet & ujitet, e 49.00 8,006 392.00 €
pér & bere materialin Lompakl, Mpjeshja dubel 1@ ardjé
koficientin 60 MN/m.
T TFarnizimi, transporii dhe shteiga ¢ gudt i@ bluar (3 4-8nunm
3.3 |me trashési mesatarishté Sem, piér vendosjen ¢ kubrave. ' 2,63 g.00e 173.00¢
Furnizimi, teansporti dhe shiriga e dhent natyral 'j")-l:' ’
3.4 |mbushjen ¢ Bankinave ni & dy anat e rougds mbrapa skajorve iy 230,00 1000 230.00¢€
iﬁg%ntrnimi Sherbyes Eshié obligativ piy shavorin me & ¢ili do
1& punohet rruga, 18 dorgzohet menaxherit 1@ kontuatds Atest,
Para vendosjes st kubzave duhet @ dorézohet raporti i
3.5 |modulit t¢ ngjeshmérist, dhe dubet @ bithet matja ¢ trashisisé Copé 3.00 10.00¢ 30.00 ¢
i vhavorit. Mostrat duhet 18 merren sipas noymave
profesionale né prezencd & Menaxherit 18 Kontratds,
) NETOTALIL: 3| | 1,511.00 €
1v |PUNET L KUBEZAVE
Furnizimi,transporti dhe montimi i skajoréve nga betoni
4.1 C35/45MPa me dim 18 x 24 x (00 em pir fulizimin ¢ rrugds. \ 230.00 7 .00€ i 5 )
‘ Skajarét duhet & montohen nd vijé @ drejté, fugat duhet t& u Ske Q08 G100
mbushen dhe (& jené 1€ nivelizuara me skijord.
Furnizimi, tansporti dhe betonimi i skajoréve nga betoni C . o
& # 7 = ¥ ( -y > -
4 15730, né t8 dy anét e rrugés. L S 40,006 6ADUE
Furnizimi dhe transporti i kubgzave (& parafabrikuara nga
betoni C35/43, me trashdsi t=8cm, tormen e kubzave e cakton
13 lmenaxheri | kontratgs. Jant (& kalkuluara né sasi & kubEzave me 432.50 6.000 2,595.00 ¢
3002 pér zgjerim g hyrje & mugds dhe hyrje t8 shtépive.
Planifikimi dhe montimi | kabzave né rrugl, NE k@ pozicion _
v Edl}!ll 5 m.n d h% monti nii ubz l\.g m.,-n.;lgnu, e kitE pozicion 3 432,50 3 S0€ 1,081.25 €
duhet 18 llogaritet ngjeshja edhe mbushja ¢ fugave.
NENTOTALL: 4 5,654.25 €
V. IPROJEKTT REALIZIMIT
T gjitha matjet, p.sh. Profili Giatésar, Térthor, Vendadodhja
e pusetave fgshesave si dhe (& gjitha elementet perbérdse
5.1 [dubet (& paragiten nd projekt t& realizimil, dhe 18 dorézohet te ' 115.00 0400 46,00 €
AK. Materiadi duhet & jetd i shrypur dhe i Hdhuor nd formé
projekti né dy origiinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALL S 46.400 €
REKAPITULIMI | RRUGES VELLEZRIT FRASIIRI STIG,1
1 [PUNET PERGADITORE 471,50 €
1 IPUNET TOKESORE 940,50 €
111 |PUNET I BAZAMENTIT 1,511.00 €
IV [PUNET E KUBEZAVE 5,654.25 €
Vv IPROJEKTT I REALIZIMIT 46,00 €
R e TTTHOT AL RRUGES ME TVSH 1L 1 8.623.25¢€
REKAPITULLIMI | PERGJITHESHUM
| i Kubzimi i segté rruges Shaban Polluzha (Seraty  L=115m B=3.5m 8,623.25¢€

TOTALL] PERCGITTTESHUM METVSH 1M}

§.603.25€ |
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Kuhiim‘s Rn;:géis villdzrit Frashri Seg.2 L=66m W=3m

Pérshhkrimi

|

Mivsia | Susia

] Citi i

Shuma

PUNET PERGADITORE

VErejtie: Para pérdorimif 18 materialeve S Zhavorit, gypave dhie elementeve ijevn prbictse, Opera tori Shirbyes

Té bithel ingizimi gjeodesik i rasest, (& behet pikdtimi dhe &
nxirren kuotat dhe profitet ¢ rrugés né bagzé & matjeve té eilat
i siguroni nga terend.

'

65.00

.10

650 €

Pastrimi i rrugds, hegja ¢ betonave dhe mbetarinave te vjeter
si dhe Transporti @ materialeve 18 grumbulluara pjaté
pastrimit. duhet & transportehen deri né deponi Shin sipa
wMenaxherit @ Rontrtds.

m’

22750

1.00&

NENTOTALL L

22750 €

23000 €

PUNET TOKESORE

Gindif punive nit eidrmim 18 trasest, duhet {8 keté kujdes (€ shivar

pir

Gormimi 1 shiveses sé peraier zhavor/hurous deri né arcitjon ¢
nivelit 18 kérkuar, pra hegja e shiresds st tokes derd te piesi e
fortd dhe & pérgaditel pér bazament & reugds, Génmimi i
terenit dubet & behet Hi=40em

in

97.00

shkale {6 instalimeve nfntok

f.ooe

Esnre.

RIS

Dheu i gérryer dubet 1€ planitikohel s pari brenda (rasesé dlie
pas formimit té trasesé s€ rrugds, piesa e mbetur ¢ materialit
1& grever duhet té transportohet deri né deponi né ez
pirafdrsishté skm, sipas udhézimeve & menasherit.

m'

65,00

1.00€

65.00¢€

Pas @ gjitha procedurave (€ gryerjeve dhe planifikimit, do 1€
thot kur & formohet taseja e rrugts duhet (€ ngjeshet toka né
nivel t& dubur, pava se 1€ {illohet & punohet me zhavor.

m'

65.00

1.00€

65,00 ¢

Furnizimi me sheotekstil(300g/m?2) dhe shwaarja nd (8¢
sipérfagen e rrugds.

m?

242,50

0.80€

194.00 €

Furnizimi, transporti dhe shiriga ¢ havorit (fraksgion © 0-

1 6nnny mbi sheotekstil, Trashisia ¢ zhavorit duhet t& arrihet
Sem pas ngjeshjes. Zhavori dubet (& shirihet né siperfagen ¢
planitikaar .

m’

3.00€

6063 €

TOTALIL 2

481.63 €|

L

PUNET E BAZAMENTIT

<l

Furnizimi, transporti dhe shirigja ¢ Zhavorit (Iraksion O 0-
120mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet (& arrihet 20cm né
wiendje & ngjeshur. Zhavori duhet 1€ shivihet né komplet
siperfagen o planifikuar né shiresa, gdo shirest dubet 1§ ujitel,
pér té bird materialin kompakt.

m?

48.50

7.00¢

339.50 €

Furnizimi, transporti dhe shieiga ¢ zhaverit (Iraksion 3 0~

A1 5mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet (& arrihet 10cm né
gjendje t& ngjeshur. Zhavori dubet 1& shitrihet né komplet
siperfagen ¢ planifikuar né shiresa, cdo shiresé dubiet (€ ujitet,
pér té bgrd materialin kompakt. Ngjeshja dubet (€ arvijé
koficientin 60 MN/m2.

i

N
=
o
£ )

8.00¢

101,00 €

Furnizimi, transporti dhe shiriga e gurit 1@ biuar O 4-8mm
mie trashitsi mesatarishi€ Som, pér vendosjen ¢ kubzave.

3
1

10,50

§.00€

84,00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrigja e dheut natyral pér
mbushjen ¢ Bankinave ng & dy anet e reuglis mbrapa skajorve

m

130.00

1008

130.00 €

Operatori Shirtbyes Eshté abligativ pér zhavorin me (€ cili do
1€ punohet rruga, t& dorézohet menaxherit (& kontratés Atest,
Para vendosjes sé kubzave duhet 1@ dorvézohet raporti i
modulit t& ngjeshmérisg, dhe duhet (& bthet matja o tashdsisé
s zhavorit. Mostrat duhet (8 merren sipns normave
profesionale né prezenct & Nienaxherit & Kontratds.

Copé

2.00

10.00€

20.00¢€

NETOTALL: 3

76750 €

162

Kontrata nr.034/2021




TV |PUNET £ PUSETAVE DHE LESHESAVE
Gjat puniineve dubet té ketd kujdes té shluar pér mos
diértimin e pusetave egzistuese, dhe mbyiljen e kanalizimit.
pusetat duhet té ngriten me beton duke beré shablion unik
4.1 |pir gdo pusetd dhe ngritja ¢ pusetds duhet té bihet ne Copd 2.00 30,00 160.00 €
pREnyre precize pér té qeng né nivel 1 njejlit me asfalt,
Kapaku @ Pusetés duhet 1é furnizohet dhe montahet nga
materiali | gizés 40Ton.
75 [Furnizimi transporti dhe montini 1 konit BO0/600mm Copé 1 S0 50.00 €
B NENTOTALIA 210.00 €
VU PUNET B KUBEZAVE o
Turnizimi transporti dhe montini i skajoréve nga hetoni o
i C35/45MPa me dion 18 x 24 x 100 cm pér Lulizimin e rugds. ‘ ) : o
St Skajorit dubet 1& montehen né vijg e drefté, fugat dubet ie " 13000 TRRE A6
mbushen die 1@ jend (8 nivelizoaa me skajord.
e Farnizimi, transporti dhe betonimi | skajoréve nga Getoni C . 2 w .
SE 8230, né 18 dy andt ¢ rrugds. 1 Al 40,006 208004
Furnizimi dhe tansporti i kubdzave © paratabrikuara 510.1 .
betoni 35745, me wrashési t=8cm, formen ¢ Lubzave ¢ cakion
4.3 pmenaxheri | kontratds Jané t& kalkuluara ni susi 1€ kubfzave o 210.00 6,006 126000 €
15 m? pér zejerini ng hyrje (& rrugEs dhe hyrje 1€ shiépive.
44 ?]zuﬂli}ﬁ:ni dhz-: mum.imi ‘i kithzave né rl_"ug&i. Ne LEtE pozi o 210.00 2.00¢ 42000 €
duliet 18 Hogaritet ngjeshja edhe mbushja e fugave,
NENTOTALL A 2,798.00 €
Vo |PROJEKTL] REALIZIMIT
T giitha matjet, p.sh. Protili CGijatésor, Terthor, Vendndodhja
¢ pusetave léshesave si dhe @& ejitha clementet pérbérse
5.1 fduhet & paragiten né projekt & realizimit, dhe 1@ dorézohet t© m 65.00 0.40€ 26.00 €
AK. Materiali duhet 8 jetg i shtypur dhe i lidhar né form#
prajekti né dy origjinale dhe elekironike - CD.
NENTOTALIL 8 26,00 €
REKAPITULIMI I RRUG S VELLEZRIT FRASHRI SEG, I
1 |[PUNET PERGADITORE 234,00 €
11 |[PUNET TOKESORE 481,03 €
111 |PUNET E BAZAMENTIT 767.50 €
IV [PUNET € KUBEZAVE 299800 €
v [PROJEKTII REALIZIMIT 26.00 €
T T oA P RIRUGES SIRTTMVSH L L0705 €

REKAPITULLIMI | PERGHTHESHUM

4,307.13 €

{ ] Cubzimi Reugds Velgzrit Frashri Sep 2 L=63m B=3m
TR P i e fe -’fﬂ-‘?%ﬁ}';ﬁ?ﬁf%ﬁll-THﬁS%‘iLUM':i‘%'i-lii TR

Aaanse
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REKAPIEURLLANT LILHTEIV: Y

1 Asfultiml 1 Re Villgecit Prashri Seq. ] L=215m  [1+3n 2955859 0
o Pastaltimi [ Seg Juning (Vorrezat) La215m B-dm 16,891.46 C
HI R ubzimi ) Rragis Sep. [sa Boletini L-200m B-:hn 246,83198 ¢
IV | Rubzimi i sep,té rruges Shaban Polluzha (Serat) 121 18m B=3.5m B.623.25 ¢
v 430713 €

Kubzing Rrugés VENEzrit Frashri Sep.2 L=65m B=3m

TOTALE I PERGH THESITUNM [-I1-1H-1V-V

THGE2A0C

Viejleio:

Te piitha emimet o apecifilanrs s tender dahet (& debinrobien né Lorve (€1 Cminld i ofertuay fejoliel g @ shno by

(1) nunara pas peescs Ajetore, Cdo nmie I shdny pus syt 18 dyie (2} ks dfo W racreet gie hazl gf Bogaritje b

1 ofusrta o GEE do 1 kopsiderohel e pa prgjegidshog

o Wit pwdm 48 pirishiben s pdithe tadisat e aplisouna of Rosovidatie Hogar ity oilie peshend »

3 Signe piohic pdonjd gabim nd plot@ésimin e pavamases AR nuk mband porisaion.

ate coashoes bissaen dy

Sukerta sl sferies.,

Tdentiftkim | operaterit ckonomilt (or)

Earrd i Kompanists

Euro T

sing Shph.

Addresn o plogé

Kaorratic ¢ Dpenne < Dienas

Pérbagisuar ngns

Eumri e mbiemai

Dentir Berishi

Fozitn

Darejton’”

Nénsliloimi:

data:

Vula

18718

Kontrata nr.034/2021




EMERTIMI
MENAYHERIT TE PROJEKTIT

“Euro Trasing“sh.p.la | périag@suar nga z. Demir Berisha — Drejtar
Sidhe :
“Trasing Group” Sh.p.lk.l pérfagésuarnga z. Kastrioti Berisha-Drejtor

Emértojn menaxherin e projektit né fjalé ing. Dipl. Ndart, Agim Gjoshi

Titulli 1 ptojektit: Asfaltimi dhe kubzimi | rrugive né Obilig pjesa o ratd

Nr. | Prokurimit: oBsta-21-3193-5-2-3

{dokumentat e tij :CV,Diploma Jkontrata e punés si dhe dokumentacioni pérkatgs
giinden nd dosjen e Bashkangjitur, ).
Ingjinieri | larté permendur do ti udhé&heqé punimet sips projektit dhe kontratés sé
mundshme né emér té konzerciumit:

Euro Trasing Sh.p.k. Trasing Group Sh.p.k.
Prejtor: Demir Berisha Drejtor: Kastriot Berisha

Drenas 16.06.2021
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-21-3191-5-2-1

Nr i brendshém: 614 21 034 521

Menaxheri i projektit i caktuar nga AK éshté: Leonarda Emini
E-mail: Leonarda.Emini@rks-gov.net

Personi kontaktues:

Telefoni: 045247005

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik: " EURO TRASING "
Trasing

Group " Sh.p.k., Korrotic e Eperme, 13000, Drenas, Kosové

E-mail: eurotrasingshpk@gmail.com

Personi kontaktues: Kastriot Berisha

Telefoni: 049/613111

SHPK.;"
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